

Plenum

Torsdag 15.4.2021 kl. 16.00—18.26

3.5. Muntlig fråga om tillståndsprocesserna vid arbetsrelaterad inflyttning (Eva Biaudet sv)

Muntligt spørsmål MFT 75/2021 rd

Muntlig frågestund

Talman Anu Vehviläinen: Till följande ledamot Biaudet.

Debatt

16.53 **Eva Biaudet r:** Kiitos! Melkein yllätyin. Kiitos, arvoisa puhemies!

Ärade talman! Vi vill alla att de finska företagen växer, utvecklas och modigt är med på den internationella marknaden. Bristen på arbetskraft är dock ändå ett klart hinder för dem, lika som för samhällets hållbarhet i framtiden. Regeringen har som målsättning att underlätta arbetskraftsinvandring. Arbetsminister Haatainen, hur framskrider det arbetet?

Arvoisa puhemies! Ajatuspaja Liberan tänään julkaisema raportti antaa meille tärkeän viestin. Tilastot kertovat, kuinka jäljessä Suomi on maahanmuuton kehittämisessä. Käytännöt taas kertovat karua kieltä siitä, kuinka vaikea Suomeen on päästä töihin. Myös moni asiantuntija, kuten työelämäprofessori Vesa Vihriälä, on painottanut, että Suomen täytyy helpottaa osaavan työvoiman saantia ja asenteiden maahanmuuttoon on muututtava.

Arvoisa työministeri Haatainen, hallituksen tavoitteena on helpottaa työperäistä maahanmuuttoa, joka tänä päivänä on raskas ja hidas prosessi. Joskus joutuu seisomaan ulkona monta tuntia. [Leena Meri: Ihanko totta?] Miten valmistelu etenee? [Puhemies koputtaa] Millaisia toimenpiteitä hallitus tulee ehdottamaan?

Puhemies Anu Vehviläinen: Ministeri Haatainen.

16.54 **Työministeri Tuula Haatainen** (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Suomi todellakin tarvitsee osaajia, ja meidän lähtökohtamme on se, että me pyrimme löytämään omasta takaa osaajat. Täällä olevat maahanmuuttajat on myös ryhmä, johon me satsaamme.

Mutta kaiken tämän lisäksi, arvioiden mukaan, me tarvitsemme työperäistä maahanmuuttoa, ja sitä tarvitaan myös EU:n ulkopuolelta, ja sitä viestivät yritykset. Jos me emme satsaa siihen, että yritys saa osaajan sinne yritykseensä [Jussi Halla-aho: Ovatko parhaat osaajat hallituksessa?] ja huolehdi siitä prosessista riittävän nopeasti, että osaaja on oikeaan aikaan oikeassa paikassa, niin silloin me menetämme myös sen talouden kasvupotentiaalin, joka syntyy siitä, että meillä on osaajat oikeissa paikoissa tekemässä työtä. Siitä

Punkt i protokollet PR 41/2021 rd

syystä me nopeutamme nyt näitä prosesseja. Meillä on tavoitteena päästä yhden kuukauden aikajänteeseen, jona aikana yritys saa työntekijän tänne Suomeen.

Sitten me olemme myös luomassa tähän erityisosajille ja startupeille kahden viikon pikakaistaa, ja tässä meillä on pilottikokeilut lähdössä. [Puhemies koputtaa]

Tätä kaikkea me voimallisesti viemme eteenpäin. Samaan aikaan huolehdimme siitä, [Puhemies: Aika!] että maahanmuuttajataustaisten työntekijöitten riistoa ei hyväksytä.

Frågan slutbehandlad.